Data

05/10/2022

ATA CPL n.º

000002/2022

Assunto: ANÁLISE DE DOCUMENTO.

PROCESSO CONCORRÊNCIA N.º 03/2022

Ata n.º 002 – Reunião para
análise técnica dos envelopes A e
C.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h,
no auditório da Sede Administrativa do Serviço Social do Comércio – Sesc-AR/DF,
reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação – CPL e a Comissão de Avaliação
Técnica – CAT para análise técnica dos envelopes A (Plano de Comunicação
Publicitária - não identificado) e C (Repertório, relatos de solução de problemas de
comunicação e atestados – lacrado e identificado), referentes ao processo
Concorrência nº 03/2022 – “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA”. Inicialmente, o Presidente solicitou a identificação dos
componentes da CAT, com assinatura de declarações de não possuírem vínculo com
qualquer das empresas participantes do processo licitatório. Antes da abertura dos 6
(seis) envelopes A, todos eles foram, respectivamente, marcados com as letras de A
a F, com a finalidade de identificação. Procedeu-se à abertura dos invólucros, um a
um, com as devidas análises técnicas. Com a finalização do exame, a CAT elaborou
planilha para conferência dos requisitos previstos no item 6 do Edital e atribuiu notas
aos quesitos previstos no subitem 13.1.1 do mencionado documento. Uma vez
realizada a análise dos envelopes A, foram abertos os envelopes C, um a um, todos
devidamente identificados. Em seguida, a CAT atribuiu notas aos quesitos previstos
no subitem 8 do Edital. Ao final, os membros da CAT assinaram a planilha de notas
técnicas. Devido ao horário, a CAT comprometeu-se a elaborar o parecer
pormenorizado e enviá-lo posteriormente através do Sistema de Gestão Eletrônica de
Documento – Siged. O Presidente da CPL declarou a sessão encerrada às
18h28min.

Brasília, 05 de outubro de 2022.

Jean Alves Colares
Comissão Permanente de Licitação

Fábio Zacarias de Souza
Membro

Vanessa da Silva Uchôa
Membro

Criado em 05/10/2022 17:03:34 Página 1 de 2

Documento assinador usando senha, por: Jean Alves Colares, cargo: ANALISTA, lotação: CPL em 05/10/2022
16:29:27
1+ebrgplVyK7SCld+X3cZ/vmCbZTDgi+bTQFUsAz7OO/9fsPkek42JBQQU23oMxQZ4HmCLZBLE2nos6DnXczB5PEO
chytonltV23vldOFYKu4x3Ez/tzXoCME0LKyIUvpKMRBFQEDgbKjes81liut+CNT0D871MonI2TK4CvriQ=

Documento assinador usando senha, por: Fabio Zacarias de Souza, cargo: ANALISTA, lotação: CPL em 05/10/2022
16:29:43
AQd5+CbtcJW/YsjSmUfmXiCQdO5nNPbh+DJG4Rv+IttUaA4T1WZgbF/2cqmRgHVy/nfuE9pgMIzpXUqgzVsNd6g+nPz
sILcWFR8LZxFMg4ERsMhv4+63/7AUIwlcviZ1241slzrji3GSWOIJ9W9m1JSuRp9Nf0YoopgOogfmOPY=

Documento assinador usando senha, por: Vanessa da Silva Uchoa, cargo: ANALISTA, lotação: CPL em 05/10/2022
17:02:39
QPsybP5CzG0MGhseKKzSRzj/KupXFZ565G9hUn5TjIf8b6qQH1KF0nD8uPNrSMCihi3LEeWfcYU4Ax98tSnbVM0KFv
aLmPcLaFOJ+oBJHDHI25P0w4YAfYNt+AUFUv3L769/VLRWcle9hhQwiS9fzsLG2U2jYZ04rS/+0zKc4XI=

Para conferir e validar a assinatura este documento acesse:
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_validar_assinatura.aspx?nr_protocolo=73931-6/2022.DC

Criado em 05/10/2022 17:03:34 Página 2 de 2